
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

«30» августа  2024 года                                                                             № 219-осн 

 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников   

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с письмом Комитета по образованию и делам молодежи  

администрации города Алейска от 30.08.2024г. №1568 с целью  проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап олимпиады с 25 сентября по 25 октября 2024г. 

среди учащихся  4 -11 классов по единым олимпиадным заданиям, предоставленным  в 

АИС «Олимпиада» по графику (Приложение 1); 

2. Назначить ответственным лицом за проведение Олимпиады заместителя 

директора по учебной работе Е.А.Гунченко. 

3.   Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году: 

Е.А. Гунченко – заместитель директора по учебной работе 

О. С. Ширина – заместитель директора по учебной работе 

Л.В. Бокановская  – заместитель директора по воспитательной работе 

Н.К.Кох – учитель математики, руководитель ШМО учителей физико-

математического направления 

И.В.Костенко – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО 

учителей гуманитарного  направления 

Р.А.Рыхликова - учитель начальных классов,  руководитель ШМО учителей 

начальных классов  

4. Е.А.Гунченко,  ответственной за проведение Олимпиады,  обеспечить: 

✓ проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады в соответствии с 

утвежденным графиком и соблюдением требований к его организации; 

✓ сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей в сети 

Интернет; 

✓ заполнение формы о количестве учащихся в каждой параллели в 

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) по 

ссылке:https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/shkolnyi-etap-vsosh/ 

aktualizatsiiadannykh -o-kolichestve-obuchaiushchi; 

✓ списки и олимпиадные работы победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады (4-11 классы) опубликовать на сайте не позднее 4-х дней после проведения 

школьного этапа олимпиады; 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/shkolnyi-etap-vsosh/%20aktualizatsiiadannykh%20-o-kolichestve-obuchaiushchi
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/shkolnyi-etap-vsosh/%20aktualizatsiiadannykh%20-o-kolichestve-obuchaiushchi


✓ размещение на сайте информации о проведении Олимпиады; 

✓ обязательное участие победителей школьного этапа  в муниципальном этапе  

Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Провести с использованием информационного ресурса Образовательного 

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» школьный 

этап Олимпиады по предметам: физика,  астрономия, химия, биология, математика, 

информатика. 

6. Утвердить состав предметно- методического жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам  на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 2). 

7. Утвердить апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном  году (Приложение 3). 

8. Фоменко Г.А., администратору школьного сайта, в  разделе «Всероссийская 

олимпиада школьников» на сайте школы разместить график проведения школьного и 

муниципального этапов ВсОШ не позднее 10 дней после издания приказа. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инспектора по 

воспитательной работе Комитета по образованию и делам молодежи администрации 

города Алейска. 

 

Директор ________________/Ю.А.Носивец/ 

 

С приказом ознакомлены: 

 
_____________  Арепринцева Л.В. 

_____________  Белоусова Ю.Г. 

_____________  Будникова Т.Н. 

_____________  Бокановская Л.В. 

_____________  Вахрушева Ю.В. 

_____________  Габуния С.А. 

_____________  Гунченко Е. А. 

_____________  Евлюхина Е.А. 

_____________  Жигулина С.В. 

_____________  Загуменнова Т.С. 

_____________  Казарян Е.А. 

_____________  Костенко И.В. 

_____________  Кох Н.К.  

_____________  Кочтыгова С.В. 

______________ Кузнецова С.И. 

_____________   Маркова Р.Б 

._ ____________ Мацукова С.В. 

______________ Медведев Н.В. 

_____________   Миронова Т.Н. 

_____________  Сницаренко Г.А. 

_____________  Рыхликова Р.А. 

_____________  Пяткова Т.М  

_____________  Савинкова В.И. 

_____________  Фелер Е.А. 

______________   Томинкина Р.В. 

_______________ Ульянова Н.В. 

.______________  Фоменко Г.А 

______________   Чернышева Т.Н. 

______________   Ширина О.С. 

_______________  Щербаков В.Н. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 30.09.2024 года № 219-осн 
 

График и сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году  

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата 

приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 30.09.2024 года № 219-осн 

Состав предметно-методического жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ №4 г. Алейска 

в  2024/2025 учебном году 

 

Место проверки олимпиадных работ: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №4  города Алейска Алтайского края 

(г. Алейск, ул.Гвардейская , д.10) 

Время проверки олимпиадных работ:  15:00 

 

Предмет 
Председатель 

жюри 

Члены жюри 

Французский язык Гунченко Е.А. 
Костенко И.В., Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С.,  

Жигулина С.В. 

Литература Гунченко Е.А. 
Костенко И.В., Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С., 

Жигулина С.В. 

Астрономия Гунченко Е.А. 
Алексеева Т.А., Вахрушева Ю.В., Арепринцева 

Л.В., Проказова О.В. 

Итальянский язык 
Бокановская 

Л.В. 

Костенко И.В., Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С., 

Жигулина С.В. 

Китайский язык 
Бокановская 

Л.В. 

Костенко И.В., Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С., 

Жигулина С.В. 

Испанский язык 
Бокановская 

Л.В. 

Костенко И.В., Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С., 

Жигулина С.В. 

История Ширина О.С. 
Костенко И.В., Кузнецова С.И., Виндилович А.И., 

Рыхликова Р.А. 

Физкультура Ширина О.С. 
Белоусова Ю.Г., Будникова Т.Н., Медведев Н.В., 

Щербаков В.Н. 

Право Ширина О.С. 
Костенко И.В., Кузнецова С.И.,  Виндилович А.И., 

Рыхликова Р.А. 

Экономика Ширина О.С. 
Кох Н.К., Проказова О.В., Вахрушева Ю.В.,  

Алексеева Т.А. 

Физика Ширина О.С. 
Кох Н.К., Проказова О.В., Сницаренко Г.А.,   

Алексеева Т.А. 

Английский язык Гунченко Е.А. 
Ульянова Н.В.,  Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С.,  

Жигулина С.В. 

Русский язык Гунченко Е.А. 
Казарян Е.А.,  Габуния С.А.,  Загуменнова Т.С., 

Жигулина С.В. 

Искусство (МХК) Гунченко Е.А. 
Пяткова Т.М., Чернышева Т.Н., Мацукова С.В., 

Щербаков В.Н. 

Биология Ширина О.С. 
Савинкова В.И., Алексеева Т.А., Арепринцева 

Л.В., Вахрушева Ю.В.,  

ОБЖ Ширина О.С. 
Белоусова Ю.Г., Будникова Т.Н., Медведев Н.В., 

Щербаков В.Н. 

Химия Ширина О.С. 
Савинкова В.И., Алексеева Т.А., Арепринцева 

Л.В., Вахрушева Ю.В. 



Обществознание Ширина О.С. 
Костенко И.В., Кузнецова С.И., Виндилович А.И., 

Рыхликова Р.А. 

Математика Гунченко Е.А. 
Кох Н.К., Проказова О.В., Сницаренко Г.А.,   

Фоменко Г.А. 

Экология Ширина О.С. 
Савинкова В.И., Алексеева Т.А., Арепринцева 

Л.В., Вахрушева Ю.В., 

Технология (Т) Гунченко Е.А. 
Пяткова Т.М., Чернышева Т.Н., Мацукова С.В., 

Щербаков В.Н. 

Технология (Р) Гунченко Е.А. 
Пяткова Т.М., Чернышева Т.Н., Мацукова С.В., 

Щербаков В.Н. 

Технология (И) Гунченко Е.А. 
Пяткова Т.М., Чернышева Т.Н., Мацукова С.В., 

Щербаков В.Н. 

Технология (Д) Гунченко Е.А. 
Пяткова Т.М., Чернышева Т.Н., Мацукова С.В., 

Щербаков В.Н. 

География Ширина О.С. 
Савинкова В.И., Арепринцева Л.В., Вахрушева 

Ю.В., Алексеева Т.А. 

Немецкий язык 
Бокановская 

Л.В. 

Костенко И.В., Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С., 

Жигулина С.В. 

Информатика Гунченко Е.А. 
Кох Н.К., Сницаренко Г.А.,   Фоменко Г.А., 

Алексеева Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №4 

от 30.09.2024 года № 219-осн 
 
 

Состав апелляционной  комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ №4 г. Алейска 

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет 
Председатель 

жюри 

Члены жюри 

Французский язык Бокановская Л.В. Загуменнова Т.С.,  Жигулина С.В. 

Литература Ширина О.С. Костенко И.В., Жигулина С.В. 

Астрономия Ширина О.С. Вахрушева Ю.В., Арепринцева Л.В. 

Итальянский язык Гунченко Е.А. Загуменнова Т.С., Жигулина С.В. 

Китайский язык Гунченко Е.А. Загуменнова Т.С., Жигулина С.В. 

Испанский язык Гунченко Е.А. Костенко И.В., Жигулина С.В. 

История Гунченко Е.А. Кузнецова С.И., Рыхликова Р.А. 

Физкультура Бокановская Л.В. Белоусова Ю.Г., Будникова Т.Н. 

Право Гунченко Е.А. Кузнецова С.И., Виндилович А.И. 

Экономика Гунченко Е.А. Кох Н.К., Вахрушева Ю.В. 

Физика Гунченко Е.А. Кох Н.К.,  Алексеева Т.А. 

Английский язык Ширина О.С. Ульянова Н.В.,  Загуменнова Т.С. 

Русский язык Ширина О.С. Габуния С.А.,  Казарян Е.А. 

Искусство (МХК) Ширина О.С. Пяткова Т.М., Мацукова С.В. 

Биология Гунченко Е.А. Савинкова В.И., Вахрушева Ю.В.,  

ОБЖ Гунченко Е.А. Белоусова Ю.Г., Будникова Т.Н. 

Химия Гунченко Е.А. Алексеева Т.А., Арепринцева Л.В. 

Обществознание Гунченко Е.А. Костенко И.В., Кузнецова С.И. 

Математика Ширина О.С. Кох Н.К., Сницаренко Г.А.   

Экология Бокановская Л.В. Арепринцева Л.В., Вахрушева Ю.В. 

Технология(Т) Бокановская Л.В. Пяткова Т.М., Щербаков В.Н. 

Технология(Р) Бокановская Л.В. Чернышева Т.Н., Мацукова С.В. 

Технология (И) Бокановская Л.В. Пяткова Т.М., Чернышева Т.Н. 

Технология (Д) Бокановская Л.В. Мацукова С.В., Щербаков В.Н. 

География Гунченко Е.А. Арепринцева Л.В., Савинкова В.И.  

Немецкий язык Гунченко Е.А. Евлюхина Е.А., Загуменнова Т.С. 

Информатика Ширина О.С. Кох Н.К., Алексеева Т.А. 

 
 

 


		2024-09-04T19:46:55+0700
	Носивец Юлия Александровна
	Я являюсь автором этого документа




